



महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार - ब

वर्ष २, अंक १०२(३)]

सोमवार, जानेवारी ३१, २०११/माघ ११, शके १९३२

[पृष्ठे १९

किंमत : रुपये १२.००

असाधारण क्रमांक १०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वित्त विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३१ जानेवारी २०११

अधिसूचना

महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५.

क्रमांक व्यंकर. ३०११/प्र.क्र.११/कराधान-३.—ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाची अशी खात्री झाली आहे की, महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर नियम, १९७५ मध्ये तत्काळ सुधारणा करण्याजोगी परिस्थिती निर्माण झाली आहे, आणि त्यामुळे महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५ (१९७५ चा महा. १६) (यापुढे “उक्त अधिनियम” असे संबोधण्यात येईल) च्या कलम २७ च्या उप-कलम (३) च्या परंतुकानुसार सदर नियमांना पूर्वप्रसिद्धी देण्याची अट पाळण्याची गरज नाही.

म्हणून आता उक्त अधिनियमांच्या कलम २७ च्या उप-कलम (३) च्या परंतुकासह उप-कलम (१) आणि (२) च्या शक्तींचा वापर करून तसेच या संदर्भात प्राप्त झालेल्या सर्व अधिकारांचा वापर करून, याद्वारे महाराष्ट्र शासन, महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार आजिविका व नोकऱ्या

(१)

भाग चार-ब-१०-१

यांवरील कर नियम, १९७५ मध्ये, सुधारणा करून खालील नियम करीत आहे, म्हणजेच :—

१. (१) या नियमांना महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर (सुधारणा) नियम, २०११ असे संबोधण्यात येईल.

(२) अन्यथा उपबंधित केल्याव्यतिरिक्त हे नियम तत्काळ अंमलात येतील.

२. महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर नियम, १९७५ (यापुढे नियमांमध्ये “मुख्य नियम” असे संबोधण्यात येईल) च्या नियम ५ मध्ये, सध्या असलेला भाग उप-नियम (१) असा क्रमित करण्यात येत आहे, आणि अशा क्रमित केलेल्या उप-नियम (१) नंतर खालील उप-नियम दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—

“(२) स्वयंचलित पद्धतीशी अनुकूल असण्याची खात्री करून घेण्यासाठी जर नियोक्याने धारण केलेल्या नोंदणी प्रमाणपत्रामध्ये नोंदणी क्रमांकाबाबत सुधारणा करावयाच्या असतील तर विनिर्दिष्टीत अधिकारी उक्त प्रमाणपत्रामध्ये आवश्यक सुधारणा करून नवीन नोंदणी प्रमाणपत्र निर्गमित करू शकतील तसेच नवीन नोंदणी प्रमाणपत्र उक्त नियोक्यास दिले असेल तर आधी दिलेले नोंदणी प्रमाणपत्र सुधारणेसह आहे असे समजण्यात येईल.”

३. मुख्य नियमाच्या नियम ६ मध्ये, उप-नियम (२) नंतर खालील उप-नियम दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—

“(३) नियम ५ च्या उप-नियम (२) मधील तरतुदी नाव नोंदणी प्रमाणपत्रात सुधारणा करण्यासाठी योग्य ते बदल करून योग्य त्या फेरफारासह लागू होतील”.

४. मुख्य नियमाच्या नियम ११ मध्ये,—

(१) उप-नियम (२) नंतर खालील उप-नियम दाखल करण्यात येत आहेत :—

“(२अ) संगणकीय प्रणालीसाठी विवरणाचा नमुना, नमुना तीन-ब मध्ये आणि विवरणानुसार कर भरणा चलन एमटीआर-६ मध्ये असेल :

परंतु, असा कर भरणा उक्त विवरण विक्रीकर विभागाच्या संकेत स्थळावर अपलोड करण्याआधी करावा”;

(२) उप-नियम (३) मध्ये,—

(क) खंड (अ) मध्ये, “रुपये ५,००० पेक्षा कमी आहे” या शब्द आणि अंकाऐवजी “रुपये ५०,००० पेक्षा कमी होता” हे शब्द आणि अंक १ एप्रिल २०११ पासून दाखल करण्यात येत आहेत ;

(ख) खंड (ब) १ एप्रिल २०११ पासून वगळण्यात येत आहे.

(ग) खंड (क) मध्ये, “रुपये २०,००० किंवा जास्त आहे” या शब्द आणि अंकाऐवजी “रुपये ५०,००० किंवा जास्त होता” हे शब्द आणि अंक १ एप्रिल २०११ पासून दाखल करण्यात येत आहेत.

५. मुख्य नियमाच्या नियम ११अ मध्ये,—

(१) “त्रैमासिक विवरण” या शब्दाऐवजी “मासिक विवरण” हे शब्द दिनांक १ एप्रिल २०११ पासून दाखल करण्यात येत आहेत ;

(२) “खंड (ब)” या शब्द, कंस आणि अक्षरा ऐवजी “खंड (क)” हे शब्द, कंस आणि अक्षर दिनांक १ एप्रिल २०११ पासून दाखल करण्यात येत आहेत.

(३) “त्या दिवसापासून सुरू होणाऱ्या” या शब्दांऐवजी “त्या महिन्याच्या पहिल्या दिवसापासून सुरू होणाऱ्या” हे शब्द दिनांक १ एप्रिल २०११ पासून दाखल करण्यात येत आहेत.

(४) अस्तित्वात असलेल्या उदाहरणाऐवजी खालील उदाहरण दिनांक १ एप्रिल २०११ पासून दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—

“उदाहरण.—एखादा नियोक्ता जर जुलै या महिन्यात कर भरणा करण्यास पात्र झाला असेल आणि त्याला नोंदणी प्रमाणपत्र दिनांक १२ ऑगस्ट पासून दिलेले असेल, तर त्याने १ जुलै ते ३१ ऑगस्ट या कालावधीचे पहिले विवरण ३१ ऑगस्ट किंवा तत्पूर्वी दाखल करावे आणि अशा विवरणामध्ये जून ते जुलै या महिन्यांसाठी वेतन, मजुरी आणि काही थकबाकी प्रदान केली असेल आणि कर कपात केली असल्यास त्या बाबतचा तपशील असेल आणि त्याला ज्या नोंदणी वर्षात नोंदणी प्रमाणपत्र मिळाले असेल त्या वर्षाच्या अखेरपर्यंत त्याने मासिक विवरणपत्र दाखल करावे.”

६. मुख्य नियमाच्या नियम ११ब मध्ये, “त्रैमासिक” हा शब्द १ एप्रिल २०११ पासून वगळण्यात येत आहे.

७. मुख्य नियमाच्या नियम ११क मध्ये, “नमुना-तीन मधील विवरणासह” या शब्दाऐवजी “एमटीआर-६ मधील चलनाने” हे शब्द आणि अंक दाखल करण्यात येत आहेत.

८. मुख्य नियमाच्या नियम ११ड नंतर खालील नियम दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—

“११ड. ई-विवरणपत्र हे सत्य विवरणपत्र समजण्यात यावे. जेव्हा नियोक्त्याने ई-सेवेद्वारे ज्यामध्ये ई-विवरणपत्रक दाखल करण्याचा समावेश असेल असा लाभ घेण्यासाठी स्वतःचे नाव www.mahavat.gov.in या संकेत स्थळावर नोंदवले असेल, आणि त्याने त्याचा स्वतःचा परवलीचा शब्द तयार केला असेल; तर त्याने तयार केलेला परवलीचा शब्द वापरून संगणकीय प्रणालीच्या माध्यमातून विवरण दाखल केल्यास त्या विवरणातील माहिती त्याच्या माहितीप्रमाणे

+

च विश्वासाप्रमाणे खरी आहे असे मानण्यात येईल आणि त्याने तयार केलेला परवलीचा शब्द वापरून दाखल केलेल्या अशा विवरणपत्राची पडताळणी त्याने केली आहे असे समजण्यात येईल. ”.

९. मुख्य नियमांच्या नियम १७ मध्ये, उप-नियम (१) मध्ये “ नमुना-तीन ” या शब्दा ऐवजी “ एमटीआर-६ ” हे अक्षरे आणि अंक दाखल करण्यात येत आहे.

१०. मुख्य नियमांच्या नियम २० मध्ये, “ नमुना आठ ” हे शब्द जेथे जेथे येतील तेथे तेथे “ एमटीआर-६ ” हे अक्षरे आणि अंक दाखल करण्यात येत आहेत.

११. मुख्य नियमांच्या नियम २२ मध्ये, उप-नियम (४) मध्ये, “ नमुना-आठ ” या शब्दा ऐवजी “ एमटीआर-६ ” हे अक्षरे आणि अंक दाखल करण्यात येत आहे.

१२. मुख्य नियमांच्या नियम २७ब मध्ये, खंड (क) मध्ये, “ नमुना-आठ ” या शब्दा ऐवजी “ एमटीआर-६ ” हे अक्षरे आणि अंक दाखल करण्यात येत आहे.

१३. मुख्य नियमांच्या नियम ३२ मध्ये, उप-नियम (१) मध्ये, खंड (एक) मध्ये, उप-खंड (अ) मध्ये, “ ४० टक्क्यापेक्षा जास्त ” या अंक आणि शब्दांऐवजी “ ४० टक्क्यापेक्षा कमी नसलेले ” हे अंक आणि शब्द दाखल करण्यात येत आहेत.

१४. मुख्य नियमांमधील नमुना-तीन अ नंतर खालील नमुना दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :-

"नमुना-तीन ब (नियम ११, १३३ परा)												
महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार आजिविका व नोक्या यावरील कर अधिनियम, १९७५ अन्वये इलेक्ट्रॉनिक विवरण												
१	स्वायी लेखा क्र.	कसता ओळख क्र.	पी	सी								
२	व्यवसायकर नॉ. दा. क्र.											
३	मु. व. क्र. टीन/(असल्यास)											
४	नियोक्त्याचे नाव											
५	पत्ता	वॉच क्र./स्टॉक क्र.	जामेचे / इमारतीचे गावाचे नाव	विभाग/ क्षेत्र		पिन कोड क्र.						
		मार्ग/ रस्ता	जिल्हा	नियोक्त्याचा ई-मेल आयडी								
६	विवरणाचा कालावधी (शोध निवढा)	मासिक असेल तर 'एम', त्रैमासिक असेल तर 'क्व', वार्षिक असेल तर 'वाय' निवढा										
७	विवरणामध्ये समाविष्ट असलेला कालावधी	पासून	दिन्यांक	महिना	वर्ष	पर्यंत	दिन्यांक	महिना	वर्ष			
		पर्यंत										
व्यवसायकराची परिगणना												
८	वेतनाचे टप्पे	दर महिन्याचा कराचा दर	माहे ----- साठी वेतन प्रदान करण्यात आलेल्या कर्मचा-यांची संख्या									वजा केलेली कराची रकम
			मार्च	एप्रिल	मे	जून	जुलै	ऑगस्ट	सप्टें.	ऑक्टो.	नोव्हें.	
	● रु. २,५०० पेक्षा जास्त नसेल	निरंक										

८ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, जानेवारी ३१, २०११/माघ ११, शके १९३२

१४ मुख्य नियमांमधील नमुना-आठ ऐवजी खालील नमुना दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—

“ भाग-एक चलय एमटीआर-६ कोषागाराकरिता
[नियम ११, ११क, १७, २०, २२(४) आणि २७ब पहा]
लेखा शीर्ष ००२८००१२

जी आर क्र.		नमुना -आयडी	(१) तीन (२) तीन ब (३) इतर (लागू असेल ते निघडा)
विभाग	विक्रीकर विभाग	दिनांक:-	
भरण्याचा प्रकार	व्यवसायकर अधिनियम १९७५	कर भरणाऱ्याचा तपशील	
	(१) नोंदणी प्रमाणपत्र (२) नाव नोंदणी प्रमाणपत्र (लागू असेल ते निघडा)	व्य.क. (नों.दा./नाव नोंदा) क्रमांक	
स्थान		करदात्याचे पूर्ण नाव	
	कालायधी		
पासून	पर्यंत		
लेखाशिर्षाचा तपशील	सांकेतांक	रक्कम रुपयामध्ये	शेरा असल्यास :-
कराची रक्कम	१		
व्याजाची रक्कम	२		
शास्तीची रक्कम	३		
आपसमेळ रक्कम	४		
वंड	५		
शुल्क	६		रक्कम अक्षरामध्ये :-
आगाऊ भरणा	७		
एकूण			
भरणा करणाऱ्या व्यक्तीची स्वाक्षरी			
बँक/ कोषागाराकरिता			
भरणा तपशील			प्राप्त करणाऱ्या बँकेच्या उपयोगाकरिता
बँकेचे नाव		बँकेचा सीआयएन क्र.	
शाखेचे नाव		दिनांक	
		वेळ	
		लेखा पट (स्कोल) क्र.	

भाग-दोन

चलन

व्यवसायकर अधिकाऱ्यांकरिता

एमटीआर-६

[नियम ११, ११क, १७, २०, २२(ख) आणि २७ब पहा]

लेखा शीर्ष ००२८००१२

जी आर क्र.		नमुना -आघडी	(१) तीन (२) तीन ब (३) इतर (लागू असेल ते नियडा)
विभाग	विक्रीकर विभाग	दिनांक:-	
भरण्याचा प्रकार	व्यवसायकर अधिनियम १९७५ (१) नोंदणी प्रमाणपत्र (२) नाव नोंदणी प्रमाणपत्र. (लागू असेल ते नियडा)	व्य.क्र. (नों.दा./नाव नोंदा) क्रमांक	कर भरणाऱ्याचा तपशील
स्थान	कालायची	पर्यंत	करदात्याचे पूर्ण नाव
पासून			
लेखाशिर्षाचा तपशील	संक्रमांक	रक्कम रुपयामध्ये	शेरा असल्यास :-
कराची रक्कम	१		
ध्याजाची रक्कम	२		
शास्तीची रक्कम	३		
आपसमेळ रक्कम	४		
दंड	५		
शुल्क	६		रक्कम अक्षरामध्ये :-
आगाऊ भरणा	७		
एकूण			
भरणा करणाऱ्या व्यक्तीची स्वाक्षरी			
बँक/ कोषागाराकरिता			
भरणा तपशील			प्राप्त करणाऱ्या बँकेच्या उपयोगाकरिता
बँकेचे नाव		बँकेचा सीआयएंग क्र.	
शाखेचे नाव		दिनांक	
		वेळ	
		लेखा पट (स्क्रीन) क्र.	

१० महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, जानेवारी ३१, २०११/माघ ११, शके १९३२

भाग-तीन

चलन

करपात्याकरिता

एमटीआर-६

[नियम ११, ११क, १७, २०, २२(घ) आणि २७ब पहा]

लेखा शीर्ष ००२८००१२

जी आर क्र.		नमुना -आयडी	(१) तीन (२) तीन ब (३) इतर (लागू असेल ते नियडा)
विभाग	विक्रीकर विभाग	दिनांक:-	
भरण्याचा प्रकार	व्यवसायकर अधिनियम १९७५	कर भरणाऱ्याचा तपशील	
	(१) नोंदणी प्रमाणपत्र (२) नाव नोंदणी प्रमाणपत्र (लागू असेल ते नियडा)	व्य.क. (नों.पा./नाव नोंदा) क्रमांक	
स्थान	करपात्याचे पूर्ण नाव		
	कालावधी		
पासून	पर्यंत		
लेखाशिर्षाचा तपशील	सांकेतांक	रक्कम रुपयामध्ये	शेरा असल्यास :-
कराची रक्कम	१		
व्याजाची रक्कम	२		
शास्तीची रक्कम	३		
आयसुमेळ रक्कम	४		
पेड	५		
शुल्क	६		रक्कम अक्षरामध्ये :-
आगाऊ भरणा	७		
एकूण			
भरणा घरणाऱ्या व्यक्तीची म्यादारी			
बँक/ कोषागाराकरिता			
भरणा तपशील		प्राप्त करणाऱ्या बँकेच्या उपयोगाकरिता	
बँकेचे नाव		बँकेचा सीआयएन क्र.	
शाखेचे नाव		दिनांक	
		देळ	
		लेखा पट (स्क्रीन) क्र.	"

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार घेवयाचे,

ओ. चि. भांगडीया,

शासनाचे उप सचिव.

FINANCE DEPARTMENT
Mantralaya, Mumbai 400 032,
dated the 31st January 2011

NOTIFICATION

MAHARASHTRA STATE TAX ON PROFESSIONS, TRADES, CALLINGS AND EMPLOYMENTS ACT, 1975.

No.PFT-1011/CR11/Taxation-3.—Whereas the Government of Maharashtra is satisfied that circumstances exist which render it necessary to take immediate action further to amend the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Rules, 1975 and to dispense with the condition of previous publication thereof under the proviso to sub-section (3) of section 27 of the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1975 (Mah. XVI of 1975);

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) read with the proviso to sub-section (3) of section 27 of the said Act, and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby, makes the following rules further to amend the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Rules, 1975, namely:—

1. (1) These rules may be called the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments (Amendment) Rules, 2011.

(2) Except as otherwise provided in these rules they shall come into force at once.

2. In rule 5 of the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Rules, 1975 (hereinafter, referred to as "the principal Rules"), the existing portion shall be re-numbered as sub-rule (1) thereof; and after sub-rule (1) as so re-renumbered, the following sub-rule shall be added, namely:-

“(2) In order to ensure compatibility with the automated system if the certificate of registration held by the employer requires an amendment in respect of registration number then the prescribed authority may make necessary amendments in the said certificate and may issue a new certificate of registration. Where a new certificate of registration is issued to the said employer then the certificate of registration issued earlier, shall stand amended.”

3. In rule 6 of the principal Rules, after sub-rule (2), the following sub-rule shall be added, namely:—

“(3) The provisions contained in sub-rule (2) of rule 5 shall *mutatis mutandis* apply to the amendments to the certificate of enrolment”.

4. In rule 11 of the principal Rules,—

(1) after sub-rule (2), the following sub-rule shall be inserted, namely:—

“(2A) The return in electronic form shall be in Form III-B and payment as per return shall be made by challan in MTR-6:

Provided that, such payment shall be made before uploading the said return on the website of Sales Tax Department”.

(2) in sub-rule (3),—

(a) in clause (a), for the words and figures “is less than Rs. 5,000” the words and figures “was less than Rs. 50,000” shall be substituted with effect from the 1st April 2011;

(b) clause (b) shall be deleted with effect from the 1st April 2011;

(c) in clause (c), for the words and figures “is Rs. 20,000 or more” the words and figures “was Rs. 50,000 or more” shall be substituted with effect from the 1st April 2011.

5. In rule 11A of the principal Rules,—

(1) for the words “quarterly return” the words “monthly return” shall be substituted with effect from the 1st April 2011;

(2) for the word, brackets and letter “of clause (b)” the words, brackets and letter “of clause (c)” shall be substituted with effect from the 1st April 2011;

(3) for the words “commencing on the day on” the words, figure and letters “commencing from the 1st day of the month on” shall be substituted with effect from the 1st April 2011;

(4) for the existing Illustration, the following Illustration shall be substituted with effect from the 1st April 2011, namely:—

“*Illustration.*—An employer, who has become liable to pay tax in the month of July and has been granted Registration Certificate on the 12th August, shall file the first return on or before the 31st August in respect of the period from 1st July to the 31st August, and such return

shall contain the details of the salaries and wages and the arrears, if any, paid and the amount of tax deducted in respect of the months of June to July and shall continue to file monthly returns till the end of the year in which his Registration Certificate is granted."

6. In rule 11B of the principal Rules, the words "the quarter" shall be deleted with effect from the 1st April 2011.

7. In rule 11C of the principal Rules, for the words and letters, "along with the return in Form III" the words, letters and figure "by Challan in MTR-6" shall be substituted.

8. After rule 11D of the principal Rules, the following rule shall be added, namely:—

"11E. *E-return presume to be true return.* Where employer has enrolled himself, with the *www.mahavat.gov.in* web-site for availing e-services including the service for filing of e-return and has created his own password; then if the employer files an e-return using the password created by himself, it shall be presumed that the statements contained in the return filed electronically are true to the best of his knowledge and belief and that by filing of such return by using the password created by himself, he has verified the said return"

9. In rule 17 of the principal Rules, in sub-rule (1), for the word and letters "Form III" the letters and figure "MTR-6" shall be substituted.

10. In rule 20 of the principal Rules, for the word and letter "Form VIII" wherever they occurs the letters and figure "MTR-6" shall be substituted.

11. In rule 22 of the principal Rules, in sub-rule (4), for the word and letters "Form VIII" the letters and figure "MTR-6" shall be substituted.

12. In rule 27B of the principal Rules, in clause (c), for the word and letters "Form VIII" the letters and figure "MTR-6" shall be substituted.

13. In rule 32 of the principal Rules, in sub-rule (1), in clause (i), in sub-clause (a), for the words and figures "more than 40" the words and figures "not less than 40" shall be substituted.

14. In the principal Rules after the Form-IIIA, the following Form shall be inserted, namely:—

TOTAL		Date of Filing Return		Date		Month		Year		Place	
The above statements are true and correct to the best of my knowledge and belief.											
Name of the Authorised Person											
Designation											
E-mail Id											
*This is also applicable to the slah prior to 1st July 2009											

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

14. In the principal Rules, for Form VIII, the following form shall be substituted, namely :—

"PART-I CHALAN MTR -6 FOR THE TREASURY

[See Rules 11, 11C, 17, 20, 22(4) and 27B]

ACCOUNT HEAD:-00280012

GRN		Form-ID	(1) III (2) IIB (3) Others (Select the applicable one)
Department	Department of Sales Tax	Date:-	
Type of Payment	Professions Tax Act, 1975 (1) RC (2) EC (Select the applicable one)	Tax Payer Details	
Location		PT (RC/EC) Number	
Period		Full Name of the Tax payer	
FROM	TO		
Account Head Details	Code	Amount in Rs.	Remarks if any:-
Amount of Tax	1		Amount in Words:-
Interest Amount	2		
Penalty Amount	3		
Composition Money	4		
Fine	5		
Fees	6		
Advance Payment	7		
Total			
Signature of Person who has made payment			
FOR BANKS/TREASURY			
Payment Details			For use in Receiving Bank
Name of Bank		Bank CIN.	
Name of Branch		Date	
		Time	
		Scroll No.	

PART-II CHALAN FOR THE PROFESSION TAX OFFICER

MTR -6

[See Rules 11, 11C, 17, 20, 22(4) and 27B]

ACCOUNT HEAD:-00280012

GRN		Form-ID	(1) III (2) IIB (3) Others (Select the applicable one)
Department	Department of Sales Tax	Date:-	
Type of Payment	Professions Tax Act, 1975 (1) RC (2) EC (Select the applicable one)	Tax Payer Details	
Location		PT (RC/EC) Number	
Period		Full Name of the Tax payer	
FROM	TO		
Account Head Details	Code	Amount in Rs.	Remarks if any:-
Amount of Tax	1		Amount in Words:-
Interest Amount	2		
Penalty Amount	3		
Composition Money	4		
Fine	5		
Fees	6		
Advance Payment	7		
Total			
Signature of Person who has made payment			
FOR BANKS/TREASURY			
Payment Details		For use in Receiving Bank	
Name of Bank		Bank CIN.	
Name of Branch		Date	
		Time	
		Scroll No.	

"PART-III

CHALAN
MTR -6

FOR THE TAX PAYER

[See Rules 11, 11C, 17, 20, 22(4) and 27B]

ACCOUNT HEAD:-00280012

GRN		Form-ID	(1) III (2) IIIB (3) Others (Select the applicable one)
Department	Department of Sales Tax	Date:-	
Type of Payment	Professions Tax Act, 1975 (1) RC (2) EC (Select the applicable one)	Tax Payer Details	
Location		PT (RC/EC) Number	
Period		Full Name of the Tax payer	
FROM	TO		
Account Head Details	Code	Amount in Rs.	Remarks if any:-
Amount of Tax	1		
Interest Amount	2		
Penalty Amount	3		
Composition Money	4		
Fine	5		
Fees	6		Amount in Words:-
Advance Payment	7		
Total			
Signature of Person who has made payment			
FOR BANKS/TREASURY			
Payment Details		For use in Receiving Bank	
Name of Bank		Bank CIN.	
Name of Branch		Date	
		Time	
		Scroll No.	"

By order and in the name of the Governor of Maharashtra;

O. C. BHANGADIA,
Deputy Secretary to Government.